
 

日 曜日 行事等 時程 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

7 月  始業式  入学式 特 1 1 1 1 1 2 

8 火 給食始②～⑥  ４時間授業②～⑥  ３時間授業① 特 3 4 4 4 4 4 

9 水 
5 時間授業  ４時間授業開始①(～5/16 まで) 

発育測定(全)  給食始①  保護者会③④ 
Ｂ 4 5 5 5 5 5 

10 木 視力聴力検査②  保護者会⑤⑥ Ａ 4 5 6 6 5 5 

11 金  ５時間授業  視力聴力検査⑤  保護者会①② Ａ 4 5 5 5 5 5 

1４ 月 視力聴力検査① 委員会活動 B ４ 5 5 5 ６ ６ 

1５ 火 視力聴力検査③ 避難訓練 A ４ 6 6 6 6 6 

1６ 水  ４時間授業 耳鼻科検診(全) 1 年生集団下校終 B 4 4 4 4 4 4 

1７ 木  全国学力・学習状況調査⑥ 内科検診④ Ａ ４ 5 ６ ６ ６ ６ 

1８ 金 内科検診②③ 1 年生を迎える会 交通安全教室① Ａ ４ 5 ５ 6 6 6 

21 月 全国学力・学習状況調査⑥ 視力検査⑥ クラブ活動 B ４ ５ ５ ６ ６ ６ 

22 火  特別時程 視力聴力検査④ 特 ４ ６ ６ ６ ６ ６ 

23 水  ４時間授業 腎臓検診① B ４ ４ ４ ４ ４ ４ 

24 木  眼科検診(全) 委員長紹介集会 A ４ ５ ６ ６ ６ ６ 

25 金 内科検診⑤⑥ 消防写生会② ロング昼休み A ４ 5 5 ６ ６ ６ 

28 月  ４時間授業 B ４ ４ ４ ４ 4 4 

29 火  昭和の日        

30 水   B ４ ５ ５ ５ ５ ５ 

5/1 木 体力テスト始 A ４ ５ ６ ６ ６ ６ 

2 金  ５時間授業 個人面談希望調査票配布 A ４ ５ ５ ５ ５ ５ 

5 月  こどもの日         

6 火 振替休業日        

7 水 ４時間授業   Ｂ 4 ４ ４ ４ ４ ４ 

8 木 4 時間授業（１～4 年）運動会係児童打ち合わせ Ａ 4 ４ ４ ４ 5 5 

9 金   Ａ 4 5 5 ６ ６ ６ 
  

 

～駒の学び舎～ 
世田谷区立駒沢小学校 
令和７年４月７日 

校 長   

 

 

 

令和７年度４月と５月上旬の予定 

学校生活の様子をご覧ください！ 駒沢小学校HP          駒沢中学校HP 

 

https://school.setagaya.ed.jp/kowa/   https://school.setagaya.ed.jp/tkowa/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☆保護者会について   

 詳細については、すぐーるで配信した「保護者会のお知らせ」をご覧ください。１年生は、学

年だよりをご覧ください。お忙しい中とは思いますが、ご出席いただきますようよろしくお願い

いたします。 

☆「児童理解のための資料」や保健関係などの書類について 
２年生以上は、８日（火）に以下の書類を配付しますのでご確認ください。新しいクラス、出席番号

等の記入をお願いします。変更箇所がある場合は、赤で訂正をお願いします。配付された「情報保護
袋」の封筒に入れて、１０日（木）までに担任にご提出ください。 

①児童理解のための資料 ②連絡カード ③通学路用紙 
④保健調査票 ⑤結核健診問診票 ⑥心臓検診問診票（１・４年生と転入児童のみ） 

※４年生については、①、②③（両面印刷）を新しい用紙に書き換えていただきます。昨年度までのも
のは、ご家庭で廃棄してください。 

※１年生については、異なる部分もありますので、配布した学年だより（紙面）をご確認ください。 

令和７年度を迎えて 

校長 鈴木 隆弘  
 

 この度、鈴木聡校長の御異動に伴い、後任として赴任いたしました鈴木隆弘（すずき 
たかひろ）と申します。教職員や保護者、地域の皆様と力を合わせて、魅力ある駒の学
び舎を築いていきたいと考えております。引き続き、温かい御支援と御協力をよろしく
お願いいたします。 
 
さて、令和７年度がスタートいたしました。77 名の新入生を迎え、全校児童は 543 名
となります。 
今年の本校のスローガンは、「安全・安心な学校 ～だれもが笑顔になる学校～」で
す。子どもたちの尊い命を預かる学校としましては、「安全は全てに優先する」という考
えの下、最悪を想定して最善の準備をしてまいります。場合によっては、日々の教育活
動や学校行事等でも急な変更やお願いをすることがあるかもしれません。御理解と御協
力をよろしくお願いいたします。また、本校に関わる教職員や保護者の皆様、そして地
域の皆様の全ての人が笑顔になるように、教職員が一丸となって努めてまいります。  
  
最後になりましたが、世田谷区教育委員会では、「教育の質を高める働き方改革」を推
進しております。それに伴いまして、今年度から以下の３点について変更いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
御理解と御協力をいただきますようお願いいたします。また、御不明な点などござい
ましたら、学校までお問い合わせください。 

 

〇通知表の配布が２回（10 月中旬と３月の修了式）になります。また、担任からの 
所見は３月の修了式にお渡しするもののみに記入いたします。10月中旬にお渡し 
する通知表に所見はありませんが、１学期末にお渡しする各児童のキャリアパスポ
ートに、児童向けのコメントを記入いたします。なお、２学期にも希望者のみ、個
人面談を実施いたします。 

〇水泳指導は１学期で終了となります。また、夏季水泳指導は行いません。 
〇学校の固定電話は、毎日 17 時 30 分で留守番電話に変わります。 

 

下校時間と生活時程表を、すぐーるでお知らせします。ご確認ください。 

https://school.setagaya.ed.jp/kowa/
https://school.setagaya.ed.jp/tkowa/

